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Įžanga

Šis leidinys skirtas jauniems kariams, tarnaujantiems Karinėse jūrų 
pajėgose, kuris skiepys pasitikėjimą Lietuvos kariuomene, suteiks svarbių  
žinių ir patirties vykdant nustatytas užduotis. Čia yra reikalinga informa-
cija, padedanti kariui geriau suvokti jūrinės karo tarnybos specifiką. Net 
ir puikiai suplanuotos štabų užduotys gali būti neįvykdytos ar vykdomos 
prastai, jeigu karinio vieneto jūreiviams ar puskarininkiams trūksta žinių 
apie jiems būtinus žinoti ir mokėti karinius dalykus. Lietuvos kariuomenėje 
(toliau – LK) vyksta nuolatinė personalo kaita, tad naujai priimtiems kariams 
orientuotis karinėje struktūroje reikia laiko, todėl šios knygutės tikslas 
pateikti svarbiausią informaciją apie kario tarnybą, Karinių jūrų pajėgų 
paskirtį ir uždavinius, pajėgų ginkluotės ir technikos taktinius duomenis, 
jūreivių-puskarininkių karjeros galimybes ir dar daug kitų esminių dalykų, 
reikalingų jaunam kariui ar vadui.

Daugiau kaip 20 metų istoriją skaičiuojančios atkurtos Karinės jūrų 
pajėgos (toliau – KJP) gali didžiuotis tuo, kad yra reikšminga Lietuvos Res-
publikos kariuomenės dalis. Jos padeda užtikrinti mūsų šalies ir jos piliečių 
saugumą Lietuvos teritorinės jūros vandenyse ir išskirtinėje ekonominėje 
zonoje. KJP sėkmingai vykdo joms pavestas užduotis ir įsipareigojimus mūsų 
valstybei, visuomenei ir tarptautiniams partneriams. Tai būtų neįmanoma 
be mūsų karių patriotizmo ir atsidavimo, ryžto ir drąsos, puikaus profesinio 
pasirengimo ir noro tobulėti. Tikimės, kad garbinga KJP istorija ir dabar-
tinė veikla paskatins jaunuolius stoti į šių pajėgų gretas tarnauti Lietuvos 
valstybei. KJP suteiks puikias galimybes visapusiškai tobulėti, užgrūdinti 
charakterį, patirti neišdildomų įspūdžių ir pamatyti daugelį pasaulio šalių.

Karinių jūrų pajėgų vyriausiojo puskarininkio šūkis:

Drąsa – Įsipareigojimas – garbė
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KJP vyriausioJo PusKarininKio  
vaDovavimo filosofiJa

Būdami jauni sekame karių, turinčių didelį patyrimą, arba garsių vadų 
patirtimi, jų patarimais ar pamokymais, bet laikui bėgant, per savo karjerą 
kiekvienas iš mūsų įgyjame kažko naujo – savo patirties, kažką tinkamo 
patiems ir taip išvystome savo asmeninį požiūrį į tarnyba kariuomenėje, 
sukurdami savo karinės tarnybos filosofiją.

Tarnaudamas daugiau kaip aštuoniolika metų KJP, pats susidėliojau, 
kas man tinkama, koks mano požiūris į tarnybą, kuo aš tikiu, koks mano 
nuomone turėtų būti Lietuvos kariuomenės karys, Lietuvos kariuomenės 
lyderis. Tvirtai tikiu, kad kario asmeninis požiūris, nestandartinės idėjos, 
profesinių dalykų išmanymas ir iniciatyvumas  yra labai vertinama. 

Man visi kariai: jūreiviai ar puskarininkiai yra lygūs savo profesiniu 
sugebėjimu, tačiau aš siekiu mūsų puskarininkių korpusą iškelti į lyderių 
gretas, taip įrodyti, kad jie yra ir visada bus KJP pasididžiavimas. Mes, kariai, 
privalome būti iniciatyvūs, siekiantys tobulėjimo, gebantys dirbti koman-
doje ir tinkama linkme organizacijos labui. Privalome siekti aukščiausio 
įvertinimo – karys be siekių – karys be ateities. Pagrindiniu puskarininkių 
uždaviniu laikau jūreivių rengimą, jų ugdymą ir nuolatinį mokymą bei savo 
patirties perdavimą.

 Linkiu visiems visur ir visada būti įvertintiems „LaBaI GERaI“, tai reiškia 
jūs esate tinkamu laiku tinkamoje vietoje, jūs ten, kur pašaukė Tėvynė! Di-
džiuokimės savo gyvenime pasirinkę Tėvynės gynybos profesiją – būti kariu! 
Ugdykime ir mokykime jūreivius – mūsų pamainą ir naująją kartą garbingai. 

misija

Suteikti vadovavimo ir karybos įgūdžių kiekvienam jūreiviui ar puska-
rininkiui, patarti Karinio laivyno vadams išlaikyti nustatytoms užduotims 
įvykdyti paruoštą bei NaTO standartams atitinkantį Karinių jūrų pajėgų 
liktinių korpusą.
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vizija

Puskarininkių korpuso kariai, daugiausia einantys vadovaujančias 
pareigas, turi būti autoritetu visiems. Jie tarnauja kaip „Denio“ lyderiai, at-
sidavę jūreivių parengimui ir standartų vykdymui. Nedelsiant reaguojantys, 
susivieniję ir nuolat turintys įtakos karių vadovavimui savo profesionaliu, 
etišku, tradiciniu ir asmeniniu pavyzdžiu.

Pagrindiniai vadovavimo principai

lyderystė. Puskarininkiai yra matomi lyderiai, kurie suteikia ypatingą 
toną. Lyderis visada turi daryti tik tai, kas yra teisėta ir teisinga, to paties 
reikalauti iš savo pavaldinių. Jie privalo žinoti misiją, pažinti savo jūreivius ir 
paruošti juos tinkamais komandiniam darbui ir kaip individus. Svarbiausia 
– jie privalo būti pavyzdžiu kitiems.

Techninė kompetencija. Puskarininkiai yra savo srities ekspertai. Jie 
turi patirties ir techninių žinių ir visa tai, jie privalo panaudoti rengiant 
jūreivių komandą. Siekti, kad jūreiviai įgytų kuo aukštesnę kvalifikaciją ir 
nuolatos tobulintu savo žinias. 

Profesionalumas. Puskarininkiai aktyviai mokysis, laikysis nustatytų 
standartų ir nepriekaištingai vykdys paskirtas užduotis. Jie gali įvertinti 
save pagal mūsų jūreivių pasiekimus. Jie išliks Jūrų pajėgose įdėję daug 
jėgų per karinę motyvaciją, mokymąsi ir nuolatinį treniravimąsi, ir inicia-
tyviai pateiks sprendimus, kurie pagrįsti, nuodugniai apgalvoti ir susieti 
su misijos įvykdymu.

reputacija. Puskarininkiai tvirtai laikysis etikos normų ir kario doros 
kodo. Jie privalo prisiimti visą atsakomybę už savo veiksmus ir laikytis savo 
žodžio. Tai suteikia teigiamą įvaizdį vadovybei, jungia karius ir sukuria 
vieningumo dvasią.

lojalumas. Puskarininkiai privalo prisiminti, kad lojalumas turi būti 
įrodytas tiek vadams, tiek pavaldiniams ir stengtis tai išlaikyti nuolat. Jie 
žino, kad apgaulingas vadovavimas arba netinkamas elgesys su kitais yra 
griežtai draudžiamas. Jie stebės vieni kitus ir stengsis išlaikyti mūsų korpusą 
garbinga ateitimi mūsų jaunajai kartai.  
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nuolatinis bendravimas. Puskarininkiai turi bendrauti padrąsinančiai 
ir atvirai, išklausyti kiekvieną jūreivį ir nuolat motyvuoti užduočių vykdymui 
per visą vadovavimo grandinę. Tai ypač padidins karinio vieneto veiksmin-
gumą, pasirengimą misijoms ir abipusę pagarbą.

„Vadas privalo sugebėti paaiškinti reikiamą užduotį visiems suprantama 
kalba“.

Paveldo jausmas. Puskarininkiai pasinaudos paveldu tam, kad sujungtų 
jūreivius su jų praeitimi, mokys juos doros normų ir stiprins pasitikėjimą 
tarnybai už mūsų šalį. Jie privalo žinoti mūsų praeitį ir atsakingai nukreipti 
į ateitį.

„Be tradicijų, kariškų papročių ir etiketo, be Pajėgų istorijos mes esame ne 
daugiau kaip paprasti darbininkai. Mes paveldėjome tradicijas iš tų, kurie 
buvo prieš mus, kad puoselėtume jas ir perduotume jaunesniems kariams, 
kad šie suprastų svarbą būti tikros profesinės karo tarnybos kariu.“ – JAV 
KOP puskarininkis Džeimsas Volteris.

atsakingumas. Puskarininkiai, pirmiausia, turi būti atsakingi už savo 
karių lojalumą. Puskarininkiai privalo prisiimti atsakomybę už savo ir pa-
valdinių klaidas bei niekada jų nekaltinti be reikalo. Jie turi ginti jūreivių 
interesus ir teikti neatidėliotiną pagalbą tarnyboje.

garbingumas. Puskarininkiai turi principus ir jų neišduoda, jiems svarbi 
kario ir kariuomenės garbė. Su kitais jie privalo elgtis taip, kaip norėtu, kad 
būtų elgiamasi su jais. 

ištvermingumas. Fizinis pasirengimas turi būti orientuotas į darbą 
grupėse, reguliariai planuojamas ir negali buti priedanga kitai veiklai. Gru-
pinis fizinis pasirengimas skatina bičiulystę ir stiprų jausmą komandiniam 
darbui. Kaip sunku bebūtų tarnyboje, puskarininkiai nepasiduos, kentės 
ir sieks tikslo ir už tai bus įvertinti.

„Viskas yra įmanoma, tačiau neįmanoma užtrunka ilgiau...“

KJP vyriausiasis puskarininkis
vyr. lvn. Gediminas Zabitis
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lieTuvos resPubliKos Kario PriesaiKa

Aš, (vardas, pavardė)

Jūsų akivaizdoje, prisiekiu ištikimai tarnauti  
Lietuvos Respublikai, nesigailėdamas jėgų ir gyvybės ginti  

Lietuvos valstybę, jos laisvę ir nepriklausomybę;

Pasižadu sąžiningai vykdyti Lietuvos valstybės įstatymus  
ir savo viršininkų įsakymus;

pasižadu šventai saugoti visas man patikėtas paslaptis, 
 nepasiduoti jokiems Lietuvos priešų kėslams;

Pasižadu būti doras ir garbingas Lietuvos karys.

Tepadeda man Dievas.  
(prisiekti galima ir be paskutiniojo sakinio).



8 U g dy t i   i r   m o k y t i   j ū r e i v i U s 

išTrauKa iš lieTuvos resPubliKos KonsTiTuciJos  
Dėl valsTybės gynimo

139 straipsnis
Lietuvos valstybės gynimas nuo užsienio ginkluoto užpuolimo – kiek-

vieno Lietuvos Respublikos (toliau – LR) piliečio teisė ir pareiga.
 Įstatymo nustatyta tvarka LR piliečiai privalo atlikti karo ar alternatyviąją 

krašto apsaugos tarnybą.
Krašto apsaugos organizavimą nustato įstatymai.

141 straipsnis
asmenys, atliekantys tikrąją karo arba alternatyviąją tarnybą, taip pat 

neišėję į atsargą krašto apsaugos sistemos, policijos ir vidaus tarnybos 
karininkai, puskarininkiai ir liktiniai, kitų sukarintų ir saugumo tarnybų 
apmokami pareigūnai negali būti Seimo nariais ir savivaldybių tarybų 
nariais. Jie negali užimti renkamų ar skiriamų pareigų civilinėje valstybi-
nėje tarnyboje, dalyvauti politinių partijų ir politinių organizacijų veikloje.

146 straipsnis
Valstybė globoja ir aprūpina karius, kurie eidami karo tarnybą nustoja 

sveikatos, taip pat karo tarnybą einant žuvusių ar mirusių karių šeimas.
Valstybė aprūpina ir piliečius, kurie gindami Valstybę nustojo sveikatos, 

taip pat šeimas tų piliečių, kurie gindami Valstybę žuvo ar mirė.

Šaltinis: http://www3.lrs.lt
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išTrauKa iš lieTuvos resPubliKos Karo Prievolės 
ĮsTaTymo

Lietuvos Respublikos Seimas,
vadovaudamasis LR Konstitucijos 3 straipsnio 2 dalimi, kurioje nustatyta, 

kad „Tauta ir kiekvienas pilietis turi teisę priešintis bet kam, kas prievarta 
kėsinasi į Lietuvos valstybės nepriklausomybę, teritorijos vientisumą, kons-
titucinę santvarką“, taip pat LR Konstitucijos 139 straipsnio 1 dalimi, kurioje 
nustatyta kiekvieno LR piliečio teisė ir pareiga ginti Lietuvos valstybę nuo 
užsienio ginkluoto užpuolimo;

įgyvendindamas LR Konstitucijos 139 straipsnio 2 dalyje įtvirtintą 
pareigą – įstatymu nustatyti LR piliečių karo ir alternatyviosios krašto 
apsaugos tarnybos atlikimo tvarką;

atsižvelgdamas į LR Konstitucinio Teismo 2009 m. rugsėjo 24 d. nutarimą;
siekdamas laiduoti tinkamą krašto apsaugą ir tokį karo tarnybos teisinį 

reglamentavimą, kuris būtų nustatytas atsižvelgiant į LR narystę NaTO ir 
Europos Sąjungoje, kitus tarptautinius įsipareigojimus, geopolitinę situaciją 
ir galimas grėsmes valstybės saugumui, taip pat užtikrintų valstybės gynimą 
nuo užsienio ginkluoto užpuolimo;

pabrėždamas, kad šiam tikslui pasiekti turi būti sudarytos tokios teisinės 
prielaidos, kad valstybėje būtų reikiamas ją ginti tinkamai parengtų piliečių 
skaičius, o tokios teisinės prielaidos apima įvairias veiksmingas priemones, 
kuriomis LR piliečiai būtų iš anksto parengti prireikus ginti valstybę,

p r i i m a šį įstatymą. 

Šaltinis: http://www3.lrs.lt
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benDrosios Karių Teisės ir Pareigos

Karys turi teisę:

• į minties, tikėjimo ir sąžinės laisvės nevaržomumą.
• naudotis Lietuvos Respublikos Konstitucijos garantuojamomis žmo-

gaus teisėmis ir laisvėmis. Karių naudojimasis teisėmis į privataus gyvenimo 
apsaugą, tarnybos vietos garantijas, poilsį ir laisvalaikį, susivienijimų laisves, 
gyvenamosios vietos pasirinkimą ir laisvą kilnojimąsi, tarnybinio būsto 
neliečiamybę, susirinkimų, grupinių peticijų, žinių skleidimo ir nuomonės 
reiškimo būdus įstatymais ir įstatymų patvirtintais statutais gali būti apri-
bojamas tik tiek, kiek yra būtina kario pareigoms atlikti, karinei drausmei 
ir paklusnumui bei tarnybos tikslams užtikrinti.

• gauti įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytą aprūpinimą.
• į poilsio laiką ir įstatymų nustatytas atostogas.
• į KAS sveikatos priežiūros institucijų teikiamas sveikatos priežiūros 

paslaugas. Karių sveikatos priežiūros sąlygas ir tvarką nustato įstatymai, 
krašto apsaugos ministro įsakymai ir kiti teisės aktai.

• įstatymų ir kitų teisės aktų kariui nustatytas socialines ir kitas garantijas.
• ištarnavęs įstatymo nustatytą metų skaičių ir išleistas į atsargą, gauti 

valstybinę kario pensiją.
• skųstis LR kariuomenės drausmės statute nustatyta tvarka, kai yra 

pažeistos įstatymo bei kitų teisės aktų jam garantuotos teisės arba kai jam 
duodamas neteisėtas įsakymas.

• nesilaikydami skundo padavimo pagal karių pavaldumą tvarkos, 
tiesiogiai kreiptis į generalinį inspektorių.

• naudotis tarnybiniu butu (tarnybine gyvenamąja patalpa) tol, kol jis 
tarnauja profesinėje karo tarnyboje.

•  ištarnavus bent 4 metus Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nusta-
tytomis sąlygomis ir tvarka į už jį sumokamas įmokas ar jų dalis už ne ilgesnes 
kaip 4 metų trukmės jo studijas aukštosiose mokyklose, jeigu jis pirmą kartą 
studijuoja Lietuvos aukštojoje mokykloje pagal pagrindinių arba vientisųjų 
studijų programą.

• į darbo ir įdarbinimo subsidijavimą, baigus nuolatinę privalomąją 
pradinę karo tarnybą ar bazinius karinius mokymus.
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• į dalies už pagal pirmosios pakopos (profesinio bakalauro ir bakalauro) 
arba antrosios pakopos, arba vientisųjų studijų programas pirmą kartą įgyto 
išsilavinimo studijas sumokėtos kainos kompensavimą, baigus nuolatinę 
privalomąją pradinę karo tarnybą ar bazinius karinius mokymus.

• į aukštosios mokyklos nustatytas papildomas lengvatas, suteikiančias 
pirmenybę stoti į valstybės finansuojamas studijų vietas, baigus nuolatinę 
privalomąją pradinę karo tarnybą ar bazinius karinius mokymus.

• į pirmenybę užimti valstybės tarnautojo pareigas, kai keli pretendentai, 
dalyvaujantys konkurse į valstybės tarnautojo pareigas, pagal nustatytus 
atrankos kriterijus surenka vienodus rezultatus, baigus nuolatinę privalomąją 
pradinę karo tarnybą ar bazinius karinius mokymus.

• į pirmenybę, jei atitinka teisės aktuose nustatytus reikalavimus, prii-
mant į statutinių valstybės tarnautojų profesines mokymo įstaigas ar kitas 
mokymo įstaigas, kurias baigus suteikiama teisė užimti statutinio valstybės 
tarnautojo pareigas, taip pat priimant į statutines valstybės tarnautojo 
pareigas, kai priimama be konkurso, baigus nuolatinę privalomąją pradinę 
karo tarnybą ar bazinius karinius mokymus.

• dalyvauti asociacijų ir kitų nepolitinių susivienijimų veikloje, taip pat 
kitokioje nepolitinėje veikloje, kuria siekiama puoselėti moralines, tautines, 
patriotines ir pilietines demokratines vertybes, jei dalyvavimas tokioje 
veikloje netrukdo vykdyti tiesioginių kario pareigų.

• būti individualios įmonės savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys 
ar narys komanditorius ar turėti akcinės bendrovės akcijų arba žemės ūkio 
bendrovės pajų.

Karys turi pareigą:

• besąlygiškai laikytis duotos kario priesaikos.
• laikytis ir žinoti jo priimamus sprendimus bei atliekamus veiksmus 

pagrindžiančių teisės aktų nuostatas.
• atminti, kad neveiklumas, nedrausmingumas ir atsakomybės baimė 

yra nesuderinami su kario statusu.
• elgtis pagal visuotinai priimtas elgesio normas ir būti pavyzdžiu kitiems 

asmenims, visada prisiminti, kad pagal jo elgesį gali būti sprendžiama apie 
visą krašto apsaugos sistemą.
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• nedelsiant pranešti savo tiesioginiam vadui (viršininkui) apie bau-
džiamojo proceso nustatyta tvarka pareikštus jam įtarimus ar pradėtą 
privataus kaltinimo procesą jo atžvilgiu ir įsiteisėjusius nutarimus bylose 
dėl administracinių teisės pažeidimų, kuriuos jis padarė.

• užtikrinti sprendimų nešališkumą ir pateikti informaciją apie save, savo 
ryšius ir interesus, galinčius turėti reikšmės valstybės paslapčių apsaugai, 
tarnybos pareigų vykdymui ar galinčius būti interesų konflikto priežastimi.

• tobulinti kvalifikaciją, gilinti profesines žinias ir lavinti įgūdžius.
• laikytis kario uniformos dėvėjimo taisyklių ir kario išvaizdai keliamų 

reikalavimų.
• dėvėdamas uniformą su savimi turėti tarnybinį pažymėjimą.
• tarnybos metu kartu su lauko uniformomis dėvėti asmens ženklus, 

išskyrus kariūnus ir karius savanorius.
• naudoti tarnybos laiką, turtą ir tarnybos teikiamas galimybes tik 

tarnybos tikslams bei tinkamai saugoti jam patikėtas materialines vertybes.
• saugoti visas patikėtas valstybės ir tarnybos paslaptis.
• žinoti jam priskirtų ginklų, karinės įrangos ir technikos savybes, 

mokėti juos naudoti.
• sąžiningai, tinkamai ir iniciatyviai bei laiku vykdyti pareiginiuose 

nuostatuose nustatytas funkcijas, vadų (viršininkų) duotus įsakymus.
• tarnybos ir asmeniniais klausimais kreiptis į aukštesnįjį vadą (virši-

ninką), išskyrus, kai kreipiamasi skundo teikimo Kariuomenės drausmės 
statuto nustatyta tvarka atveju, tik prieš tai informavęs savo tiesioginį vadą 
(viršininką) ir tik tuo atveju, jeigu šių klausimų negali išspręsti tiesioginis 
vadas (viršininkas).

• prieš vykdydamas gautą įsakymą pasitikslinti įsakymo vykdymo 
aplinkybes, jeigu kariui kyla abejonių, kad įsakymas gali būti netinkamai 
suprastas ir įvykdytas.

• gautą aukštesniojo vado įsakymą vykdyti tik prieš tai pranešęs tiesio-
giniam vadui (viršininkui), o jeigu įsakymas turi būti vykdomas nedelsiant, 
apie tokio įsakymo gavimą ir vykdymą karys tiesioginiam vadui (viršininkui) 
nedelsdamas turi pranešti jį įvykdęs.

• vyresniųjų karių įsakymus vykdyti tik tuo atveju, jei tokie įsakymai 
duodami siekiant užtikrinti karių drausmę ar susiję su reikalavimu nutraukti 
neteisėtą veiką.



13U g dy t i   i r   m o k y t i   j ū r e i v i U s 

• įsakymą gavęs karys turi aukštesnįjį vadą (viršininką) informuoti apie 
anksčiau gautą įsakymą, jeigu anksčiau gautą vado (viršininko) įsakymą 
visiškai arba iš dalies pakeičia vėlesnis aukštesniojo vado (viršininko) įsa-
kymas, ir, jei aukštesnysis vadas (viršininkas) neatšaukia arba nepakeičia 
savo įsakymo, vykdyti naują gautąjį įsakymą. Įsakymą gavęs karys privalo 
nedelsdamas pranešti ankstesnįjį įsakymą davusiam vadui (viršininkui) apie 
iš aukštesniojo vado (viršininko) gautą įsakymą.

• apie įsakymus ar kitokia forma duotus pavedimus, kurie prieštarauja 
LR Konstitucijai, įstatymams, kitiems teisės aktams ar kuriuos vykdant būtų 
sulaužyta priesaika, pranešti tiesioginiam vadui (viršininkui).

• nevykdyti įsakymo, jei suprato, kad jam duotas neteisėtas įsakymas, 
ir pranešti apie tai aukštesniam už neteisėtą įsakymą davusįjį vadui (vir-
šininkui).

• nedalyvauti politinėje veikloje, neatstovauti kitų nei tarnybos inte-
resų, nestreikuoti.

• nepiktnaudžiauti alkoholiu, nevartoti psichotropinių ar narkotinių 
medžiagų.

• privatų gyvenimą tvarkyti taip, kad nenukentėtų tarnybos interesai 
ir kario reputacija.

Sudaryta LK Teisės departamento pagal 2011-09-27 galiojančius teisės aktus
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lieTuvos valsTybės himnas

Lietuva, Tėvyne mūsų
Tu didvyrių žeme,

Iš praeities tavo sūnūs 
Te stiprybę semia.

Tegul tavo vaikai eina
Vien takais dorybės,

Tegul dirba Tavo naudai
Ir žmonių gėrybei.

Tegul saulė Lietuvoj
Tamsumas prašalina,

Ir šviesa, ir tiesa
Mūs žingsnius telydi.

Tegul meilė Lietuvos
Dega mūsų širdyse,
Vardan tos Lietuvos

Vienybė težydi!

Lietuvos valstybės himnas privalo būti giedamas arba grojamas:
Pradedant arba baigiant iškilmingus susirinkimus ir posėdžius, skirtus Lietuvos 

švenčių ir atmintinoms dienoms;
Sutinkant ir palydint oficialiai apsilankančius Lietuvoje užsienio valstybių ir 

vyriausybių vadovus – po užsienio valstybės himno;
Lietuvos valstybės švenčių ir kitomis dienomis, jeigu pagal Lietuvos Vyriausybės 

nutarimą iškeliama Lietuvos valstybės vėliava; Iškeliant Lietuvos valstybės vėliavą 
valstybinių valdžios ir valdymo institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų viešųjų 
renginių proga.

Vykstant vidaus bei tarptautinėms sporto varžyboms.
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KJP Daina
„Mes – jūros kariai“

Mums Neptūno žvaigždės žiba,
Jos mirga Baltijos vilny.

Mes išplaukiam į sargybą
Drąsos ir ryžto kupini.

Priedainis:
Mes jūros kareiviai –

Draugai sūrios bangos,
Mes šaunūs jūreiviai

Tėvynės Lietuvos.
Už Baltijos vėją

Mielesnio jau nebus
Mums Tėvynė patikėjo

Saugot Lietuvos krantus.

Neužgeskit žiburėliai,
Gimtuos languos, gelmėj širdies,

Neužilgo grįšim vėlei –
Žuvėdros baltos parlydės.

Kartojamas priedainis.

Čia nuo amžių jūra mūsų,
Gimtinės krantas ir namai...
Čia su ja per amžius būsim,

Su jūra būsim amžinai.

Kartojamas priedainis.

Eilės Stasio Žlibino, muzika algimanto Raudonikio.



16 U g dy t i   i r   m o k y t i   j ū r e i v i U s 

lieTuvos Kariuomenės sTruKTūra

sausumos 
pajėgos

Karinės oro 
pajėgos

Karinės jūrų 
pajėgos

specialiųjų 
operacijų 
pajėgos

logistikos 
valdyba

mokymo  
ir personalo 

valdyba

lietuvos respublikos 
Prezidentas

Krašto apsaugos 
ministras

lietuvos kariuomenės 
vadas

Karo akademija

Jungtinis 
štabas

Šiandienos Lietuvos kariuomenė – tai daugiau nei 2 milijonus karių 
turinčių NaTO pajėgų dalis, pasirengusi ginti šalį kartu su visa tauta ir sąjun-
gininkais, kurios motyvuotas personalas geba atlikti pareigas ir nustatytas 
užduotis. Lietuvos kariuomenė yra patikima šalies visuomenės dalis, kuri 
įgijo šį pasitikėjimą vykdydama savo pareigą nuo Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo iki šių dienų. Kariuomenė nuolatos padedanti Lietuvos žmonėms 
ypatingų nelaimių atvejais, daug dėmesio skirianti pasirengimui ginti savo 
kraštą ir galinti vykdyti savo įsipareigojimus partneriams yra sėkminga 
šalies gynybos ateitis. 
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Karinių Jūrų PaJėgų sTruKTūra,  
PasKirTis ir užDuoTys

Paskirtis: 
KJP – LR kariuomenės dalis, stebinti povandeninę ir antvandeninę aplinką, 

kontroliuojanti ir ginanti Lietuvos teritorinę jūrą, ekonominę zoną ir kontinentinį 
šelfą.

užduotys:
• vykdyti teritorinės jūros stebėjimą, kontrolę ir gynybą; 
• vykdyti išskirtinės ekonominės zonos stebėjimą ir kontrolę; 
• organizuoti ir koordinuoti žmonių paieškos ir gelbėjimo, taip pat taršos 

likvidavimo darbus Lietuvos atsakomybės zonoje, jiems vadovauti; 
• vykdyti išminavimo jūroje operacijas;
• vykdyti laivybos apsaugą ir kontrolę;
• teikti paramą KOP ir SOP; 
• planuoti ir vykdyti KJP karinių vienetų kovinį rengimą;
• teikti pagalbą valstybinėm institucijom ekstremalių situacijų atveju.

Karo laivų 
flotilė

Jūros ir 
pakrančių 
stebėjimo 

tarnyba

Jūrų  
gelbėjimo 
koordnavi- 
mo centras

Povan-
deninių 
veiksmų 

komanda

mokymo 
centras

logistikos 
tarnyba orkestras

vadovybė KJP vadas

Pajėgų štabas
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Karinių Jūrų PaJėgų isToriJa

Tik atsigręžę į praeitį galime suprasti dabartį ir žvelgti į ateitį. Besiplė-
tojančios ir aktyviai veikiančios šių dienų Karinės jūrų pajėgos – tai beveik 
aštuoniasdešimties metų darbo ir pastangų rezultatas. 

Nors KJP istorija skaičiuojama nuo tarpukario, tačiau šios institucijos 
ištakų galima ieškoti daug giliau. Nuo seniausių laikų gyvenusios prie Baltijos 
jūros aisčių gentys mokėjo statyti laivus, ir juos naudojo ne tik prekybai, bet 
ir karybai. Be to, metraščiai rašo, kad XIII a. Rygos ir Klaipėdos pilis bandę 
sugriauti kuršiai ir žemaičiai buvo atplaukę laivais. Yra žinių ir apie lietuvių 
pergalę laivų mūšyje Nemune Vytenio laikais. Tačiau besikurianti Lietuvos 
valstybė nutolo nuo jūros. Tai sulėtino jūrų karybos plėtojimąsi mūsų šalyje.

Vienintelis jūrų uostas – Klaipėda – per visą miesto gyvavimo istoriją 
didesnį laikotarpį priklausė ne Lietuvai. Tačiau net ir tuomet, kai Klaipėda 
buvo Vokietijos įtakos zonoje, Lietuvą galima vadinti jūrine valstybe. Tuo 
metu veikę Lietuvos jūrų skautai padėjo kertinį akmenį KJP atsiradimui. 
Povilas Labanauskas buvo vienas aktyviausių Lietuvos jūrų skautų narių. 
1924–1927 m. jis buvo išrinktas šios organizacijos vadu. Baigęs  jūrų karo 
mokslus Italijoje P. Labanauskas tapo kone pirmuoju Lietuvos diplomuotu 
jūrų karininku. 

1923 m. Lietuva prisijungė Klaipėdą. Tais pačiais metais buvo įsteigta 
Pakrančių apsauga, kuri priklausė Vidaus reikalų ministerijai. Pakrančių 
apsauga naudojosi tik nedideliais laivais „Savanoriu“, „Lietuvaite“ ir „Šauliu“. 
1923 m. buvo įsteigta ir Lietuvos jūrininkų sąjunga, ji aktyviai skatino vy-
riausybę ir verslininkus steigti laivyną bei įkurti jūrininkų mokyklą Lietuvos 
jūrininkams rengti.

1935 m. rugpjūčio 1 d. kariuomenės vado generolo Stasio Raštikio 
įsakymu buvo įsteigtas Lietuvos karinis laivynas. Ši data yra oficiali Lietuvos 
KJP įkūrimo data. Pirmasis karo laivas buvo „Prezidentas Smetona“, jį 1927 m. 
Lietuvos Vyriausybė nupirko iš Vokietijos. Karo laivo vadu buvo paskirtas 
jūrų kpt. antanas Kaškelis, artilerijos karininku – ltn. Povilas Labanauskas, 
inžinieriumi-mechaniku – antanas Darginavičius, o navigacijos karininku – 
Vytautas Kuisinas.

1939 m. kovo 22 d. Klaipėdos kraštas atiteko Vokietijai. Jau kitą dieną 
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vieninteliam Lietuvos karo laivui, šešiems pakrančių apsaugos laivams ir 
prekiniams laivams teko išplaukti iš uosto. Laivas „Prezidentas Smetona“ 
buvo nuplukdytas į Liepojos uostą, nes Šventosios uostas nebuvo pritaikytas 
tokio dydžio laivams.

1939 m. gruodžio 1 d. jūrų kapitonas a. Kaškelis, sulaukęs 60 metų, 
buvo atleistas iš tarnybos karo laive. Laikinuoju vadu buvo paskirtas kpt. ltn. 
P. Labanauskas.

Po 1940 m. Lietuvos okupacijos SSRS karinė vadovybė pareikalavo, kad 
karo laivas „Prezidentas Smetona” su visa įgula taptų jai pavaldus, pakeistų 
pavadinimą ir iškeltų raudoną vėliavą. Ltn. P. Labanauskas ir įgulos nariai 
tokiam okupantų sprendimui nepakluso. Jie nuleido Lietuvos karo laivyno 
vėliavą karo laive „Prezidentas Smetona” ir naktį jachta išplaukė į užsienį. 
Tai buvo vienintelis atvejis, kai Lietuvos karinis dalinys pasipriešino SSRS 
okupacijai. Sovietmečiu karo laivas „Prezidentas Smetona“, vėliau „Pirmūnas“, 
buvo pervadintas „Korall“ vardu ir atiduotas sovietiniam Baltijos kariniam 
laivynui. antrojo pasaulinio karo metu laivas dalyvavo kovose su vokiečiais, 
kol 1945 m. sausio 11 d. užplaukęs ant minos nuskendo Suomių įlankoje.

1990 m. atkūrus nepriklausomybę, Lietuvai, kaip ir bet kuriai kitai 
jūrinei valstybei, iškilo būtinybė užtikrinti teritorinės jūros ir išskirtinės 
ekonominės zonos Baltijos jūroje kontrolę, apsaugą ir gynybą, pakrančių ir 
laivybos apsaugą, prireikus turėjo būti vykdomos ir tam tikros specialiosios 
užduotys – konvojus, evakuacija ir kt. Viso to be karinio jūrų laivyno išspręsti 
buvo neįmanoma. Buvo suformuota Ekspertų taryba Lietuvos karo laivynui 
atkurti, pradėti telkti karo jūrininkai, prasidėjo diskusijos, planų rengimas. 

1992 liepos 4 d. Krašto apsaugos ministro audriaus Butkevičiaus įsaky-
mu Pakrančių apsaugos rinktinės atskirajam laivų divizionui buvo įteiktos 
Lietuvos kariuomenės KJP vėliavos ir pašventinti 3 laivai: aprūpinimo 
laivas a41 ,,Vėtra“ ir du kateriai H21 ir H22. Pakrančių apsaugos rinktinei 
tuomet vadovavo Juozapas algis Leišis. Su šia data siejamas Karinių jūrų 
pajėgų atkūrimas.

1992 m. spalio 29 d. KJP flotilė papildoma dviem lengvosiomis fregato-
mis: „Žemaitis“ (F11) ir „aukštaitis“ (F12). Jau kitų metų birželio 5–12 d. šios 
fregatos dalyvavo tarptautiniuose mokymuose Baltijos jūroje „US BaLTOPS 
93” su Lietuvos vėliava. Turbūt galima teigti, kad nuo tada ir prasidėjo KJP 
tarptautinis bendradarbiavimas.
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1992 m. lapkričio 12 d. Pakrančių apsaugos rinktinės atskirasis laivų 
divizionas performuotas į Karinių jūrų pajėgų flotilę (toliau – KJPF), kurios 
vadu paskirtas Raimundas Baltuška. Patvirtinti KJPF, vėliau tapusios Kari-
nėmis jūrų pajėgomis (toliau – KJP) nuostatai, užduotys, struktūra ir etatai. 
Nuo tada Lietuvos karinis laivynas tapo savarankišku Lietuvos gynybos 
vienetu. Buvo įsigijami kariniai laivai, plėtojama organizacija ir  užduotys, 
vystomas tarptautinis bendradarbiavimas.

Nuo 1998 metų Karinės jūrų pajėgos dalyvavimui tarptautinio (Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos) karinių laivų junginio BaLTRON veikloje skiria 1-2 laivus 
bei karius į BaLTRON štabą.

 2004 kovo 29 d. Lietuvai tapus NaTO nare KJP plėtojimas tapo spar-
tesnis. Nuo 2006 m. Lietuvos kariniai laivai periodiškai pradedami priskirti 
NaTO greitojo reagavimo pajėgų Nuolatinės parengties priešmininių laivų 
grupei (SNMCMG-1) veiksmuose Šiaurės ir Baltijos jūroje. Priešmininis laivas 
M51 ,,Kuršis“ buvo pirmasis laivas priskirtas šio junginio sudėčiai. 

Tarpukaryje sukurtos KJP tradicijos sėkmingai puoselėjamos ir šiandien, 
kuriuose tarnauja ir dirba virš 600 karių ir darbuotojų. KJP gali didžiuotis 
pajėgiais karo laivais ir modernia technika, profesionaliais karo jūrininkais, 
kurie žinių ir patirties sėmėsi užsienio mokyklose bei įvairiuose tarptauti-
niuose mokymuose.
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Karinių Jūrų PaJėgų, Dalinių  
ir Tarnybų herbai (ženKlai)

Lietuvos karo laivynas

Karinių jūrų 
pajėgų štabas

Karo laivų 
flotilė

Jūros ir pak- 
rančių stebėji-

mo tarnyba

Logistikos 
tarnyba

Povandeninių 
veiksmų 

komanda

Mokymo 
centras

Jūrų gelbė- 
jimo koordi-

navimo 
centras

Patrulinių  
laivų  

divizionas

Patrulinis 
laivas P11 
,,Žemaitis”

Patrulinis 
laivas P12 
,,Dzūkas”

Patrulinis 
laivas P14 

„aukštaitis”

Patrulinis 
laivas P32  

„Sėlis”

Priešmini-
nių laivų 

divizionas

Štabo ir 
aprūpinimo 
laivas N42 
,,Jotvingis”

Priešmininis 
laivas M52 
,,Sūduvis”

Priešmininis 
laivas M53 

,,Skalvis”

Priešmininis 
laivas M54 

,,Kuršis”

Paieškos ir 
gelbėjimo 

laivas  
,,Šakiai”
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Kursų sistema

Jūreiviai Puskarininkiai - specialistai
laipsnis 

bKm metu PKT iki 55m.

or-1 or-4s or-5s or-6s or-7s
aukštasis  

išsilavinimas + ++

Karinė specialybė (+)
KKK     (+) ---                                --- (+)
LSK        + 
BJK +

BKM +
Nustatytas PKT  

laikas gauti aukš-
tesnį karinį laipsnį

6mėn. 2m. 2m. 2m.
3xm.

Realus PKT laikas 
gauti aukštesnį 

karinį laipsnį 
2m. 6m. 8m.

KJP puskarininkių - specialistų rengimo ir karjeros modulis

* – Karjeros kursai
x – planuojama nuo 2014 m.
** – Specialybės rengimas etapais (pagal pareiginius nuostatus):
I etapas – įskaitų ir instrukcijų laikymas, IUS jūreivio įgūdžių formavimas ir 

patikrinimas;
II etapas – po 4 metų IUS specialisto įgūdžių formavimas ir patikrinimas;
III etapas – po 8 metų IUS vyresniojo specialisto rengimas ir tobulinimas.

 +  –  privalomi kursai
 (+)  –  kursai, kurie reikalingi eiti pareigas 
 +P  –  pageidautinas išsilavinimas
 ++  –  minimalus – bakalauro laipsnis
 BJK  –  Bazinis (kvalifikuoto) jūreivio kursas
 ŽĮaK  –  žinių ir įgūdžių atnaujinimo kursai
 KKK  –  kvalifikacijos kėlimo kursai 
 LSK  –  Laivo seržanto kursas (Instruktoriaus kvalifikacija)
 BKM  –  Baziniai kariniai mokymai (3mėn. LK kursas)
 SMK  –  Seržanto majoro kursas
 PKT  –  profesinė karo tarnyba
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Grandinis Seržantas Vyresnysis
seržantas

Štabo
seržantas

Viršila Seržantas 
majoras

Seržantas
specialistas

Vyresnysis 
seržantas

specialistas

Štabo  
seržantas

specialistas

PusKarininKių

sausumos PaJėgų Karių laiPsnių ženKlai

Jaunesnysis
eilinis

Eilinis Vyresnysis
eilinis

Kareivių

Leitenantas Vyresnysis
leitenantas

Kapitonas Majoras Pulkininkas
leitenantas

Pulkininkas

Brigados
generolas

Generolas
majoras

Generolas
leitenantas

JaunesniųJų KarininKų vyresniųJų KarininKų

generolų
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Grandinis Seržantas Vyresnysis
seržantas

Štabo
seržantas

Viršila Seržantas 
majoras

Seržantas
specialistas

Vyresnysis 
seržantas

specialistas

Štabo 
seržantas

specialistas

PusKarininKių

Karinių oro PaJėgų Karių laiPsnių ženKlai

Jaunesnysis
eilinis

Eilinis Vyresnysis
eilinis

Kareivių

Leitenantas Vyresnysis
leitenantas

Kapitonas Majoras Pulkininkas
leitenantas

Pulkininkas

Brigados
generolas

Generolas
majoras

Generolas
leitenantas

JaunesniųJų KarininKų vyresniųJų KarininKų

generolų
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Grandinis Seržantas Vyresnysis
seržantas

Štabo
laivūnas

Laivūnas Vyresnysis 
laivūnas

Seržantas
specialistas

Vyresnysis 
seržantas

specialistas

Štabo 
laivūnas

specialistas

PusKarininKių

Karinių Jūrų PaJėgų Karių laiPsnių ženKlai

Jaunesnysis
jūreivis

Jūreivis Vyresnysis
jūreivis

Jūreivių

Leitenantas Vyresnysis
leitenantas

Kapitonas 
leitenantas

Komandoras
leitenantas

Komandoras Jūrų 
kapitonas

Flotilės 
admirolas

Kontr- 
admirolas

Vice- 
admirolas

JaunesniųJų KarininKų vyresniųJų KarininKų

aDmirolų
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Karinių Jūrų PaJėgų Karių lengvoJi ginKluoTė

automatinis šautuvas g36K a4 
5,56 mm x 45 kalibro

mazgų grupės

 
automatinis šautuvas g36c

5,56 mm x 45 kalibro

atraminė plokštė su 
grąžinamąja spyruokle
Spyna

Uoksas su 
vamzdžiu ir 
tvirtinamo-
mis dalimisapsodas

Pistoletinė rankena

Dėtuvė
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Taktiniai ir techniniai duomenys

graižtvinis šautuvas 
g36K a4

graižtvinis šautuvas 
g36c

Kalibras 5,56 mm 5,56 mm
Šovinys 5,56 mm x 45 5,56 mm x 45

automatinis  
veikimas

Nukreiptų iš vamzdžio 
parako dujų slėgio 

principas

Nukreiptų iš vamzdžio 
parako dujų slėgio 

principas
Vamzdžio užrakinimo būdas Pasukama spyna Pasukama spyna
Dėtuvės talpa 30 šovinių 30 šovinių 
Tūtų išmetimas Į dešinę Į dešinę

Šaudymo režimai Pavieniais šūviais ir 
papliūpomis 

Pavieniais šūviais ir 
papliūpomis 

matmenys
Maks. ilgis 920 mm 716 mm 
Min. ilgis 675 mm 500 mm 
Plotis 63 mm 63 mm 
aukštis 277 mm 277 mm 
Vamzdžio ilgis be liepsnos 
slopintuvo 400 mm 228 mm 

atstumas tarp taikiklio ir 
kryptuko 300 mm 300 mm 

svoris
Ginklo be dėtuvės 3 370 g 2 988 g 
30 šovinių dėtuvė (pilna) 510 g 510 g 
30 šovinių dėtuvė (tuščia) 140 g 140 g 

Kiti duomenys
Nuleistuko paspaudimo galia 40 N 40 N 
Greitašauda 750 šūvių/min. 750 šūvių/min.
Pradinis kulkos greitis 900 m/s 750 m/s 
Pradinė kulkos energija 1 635 J 1 125 J
Graižtvų skaičius 6 6 
Graižtvos žingsnis 178 mm 178 mm
Graižtva Dešinysis sukimas Dešinysis sukimas

Taikikliai 
Mechaninis taikiklis 

(galimi skirtingi taikiklių 
modeliai)

Mechaninis taikiklis 
(galimi skirtingi taikiklių 

modeliai)
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Pusiau automatinis šautuvas m-14

Taktiniai ir techniniai duomenys

Kalibras 7,62 mm
Šovinys 7,62 ´ 51 mm
Taikymosi nuotolis 1000 m
Efektyvus šaudymo nuotolis 460 m
Pradinis kulkos greitis 853 m/s
Šaudymo tempas 750 šūv./min.
Kovinė greitošauda 20–30 šūv./min.
Ginklo ilgis 1120 mm
Vamzdžio ilgis 559 mm
Graižtvų kiekis 4 vnt.
Ginklo masė be šovinių 3,95 kg
Ginklo masė su šoviniais 5,1 kg
Dėtuvės talpa 20 šovinių

Pagrindinės pusiau automatinio šautuvo m-14 dalys

Vamzdis su uoksu ir ugnies slopintuvu

Spyna

Kreipiamoji mova

Tvirtinimo 
strypas

Buožė  
su padu

Paleidžiamasis-smogiamasis 
mechanizmas

Dėtuvė

Grąžinamoji 
spyruoklė

Užtaisymo 
rankenėlė
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Kulkosvaidis mg-3

Pagrindinės kulkosvaidžio mg-3 dalys

Kalibras 7,62 mm
Šovinys 7,62×51 mm
Maksimalus šūvių skaičius  
nekeičiant vamzdžio 150 šūv.
Ginklo ilgis 1225 mm
Vamzdžio ilgis 565 mm
Ginklo masė 11,5 kg
Šaudymo tempas 1150±150 šūv./min.
Taikymosi nuotolis 1200 m
Graižtvų skaičius 4 vnt.
Pradinis kulkos greitis 820 m/s
Efektyvus šaudymo nuotolis:  
    nuo kojelių 600 m

nuo transporterio stovo 1000 m
Šovinių padavimas juostinis

Taktiniai ir techniniai duomenys

Spyruoklės 
atrama

Užtaisymo 
rankenėlė

Uoksas Vamzdžio 
antvožas

atramos 
kojelės

Vamzdis

Vamzdžio 
įvorė

Ugnies 
slopintuvas

Grąžinamoji 
spyruoklė

Spyna

Uokso dangtelis su juostos priimtuvu

Pistoleto rankenėlė su 
nuleistuku ir saugikliu

Taikymosi įtaisai

Buožė
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Pistoletas Pm

Kalibras 9,2 mm
Šovinys 9,2x18 mm
Efektyvaus šūvio nuotolis 50 m
Pistoleto ilgis 161 mm
Vamzdžio ilgis 93 mm
Graižtvų skaičius 4 vnt.
Pistoleto masė be šovinių 0,73 kg
Pistoleto masė su šoviniais 0,81 kg
Kovinė greitašauda 30 šūv./min.
Pradinis kulkos greitis 315 m/s 
Dėtuvės talpa 8 šoviniai

Taktiniai ir techniniai duomenys

Pistoletas m1911 a1 (colT)

Taktiniai ir techniniai duomenys

Kalibras 11,43 mm
Šovinys 11,43´23 mm
Ginklo be šovinių masė 1,1 kg
Ginklo su šoviniais masė 1,25 kg
Ginklo ilgis 219 mm
Vamzdžio ilgis 127 mm
Graižtvų kiekis 6 vnt.
Pradinis kulkos greitis 246 m/s
Taikymo nuotolis 50 m 
Kovinė greitošauda 15–20 šūv./min.
Dėtuvės talpa 7 šoviniai

Pistoletas glocK 17

Kalibras 9 mm
Šovinys 9×19 Luger.
Pradinis kulkos greitis 365 m/s
Svoris 620 g
Ginklo ilgis 188 mm
Vamzdžio ilgis 114 mm
Graižtvų skaičius 6 vnt.
Dėtuvės talpa 17 šovinių

Taktiniai ir techniniai duomenys
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Karo laivų floTilės PaDaliniai,  
laivai ir Jų ginKluoTė 

Vienas svarbiausių Karinių jūrų pajėgų  dalinių yra Karo laivų flotilė. Tai 
Lietuvos, kaip jūrinės valstybės, veidas kitų pasaulio valstybių uostuose. 

Karo laivų flotilė užtikrina teritorinės jūros stebėjimą, kontrolę ir gy-
nybą, išskirtinės ekonominės zonos stebėjimą ir kontrolę, organizuoja ir 
koordinuoja žmonių paieškos ir gelbėjimo, taip pat taršos likvidavimo 
darbus Lietuvos Respublikos atsakomybės zonoje, jiems vadovauja, teikia 
paramą KOP ir SOP, planuoja ir vykdo kovinį rengimą.

Šiuo metu Karo laivų flotilę sudaro štabas ir trys laivų divizionai.

PaTrulinių laivų Divizionas (PlD)

Patrulinių laivų divizionas įsikūrė 1999 metų gegužę. Pirmąjį šio divi-
ziono „Storm“ klasės laivą „Dzūkas“ (P31) 1994 m. Lietuvai neatlygintinai 
perdavė Norvegija. Kiti du šio diviziono laivai „Sėlis“ (P32) ir „Skalvis“ (P33) 
buvo perduoti Lietuvos kariuomenė Karinėms jūrų pajėgoms 2001 metais. 
2007 metais laivas „Dzūkas“ ir 2010 metais laivas „Skalvis“ buvo pripažinti 
netinkamais tarnybai ir nurašyti iš KJP įskaitos.

2008 m. liepą ir 2009 m sausį į Karinių jūrų pajėgų patrulinių laivų 
divizioną įtraukti Danijoje pastatyti „Flyvefisken“ („Žuvis skraiduolė“) klasės 
patruliniai laivai, jiems suteikti vardai „Žemaitis“ (P11) ir „Dzūkas“ (P12). 
2010 m. vasario mėnesį Patrulinių laivų divizioną papildė dar vienas „Fly-
vefisken“ klasės laivas kuriam suteiktas „aukštaitis (P14) vardas.

Dabar Patrulinių laivų divizioną sudaro keturi laivai:  „Žemaitis“ (P11); 
„Dzūkas“ (P12); „aukštaitis“ (P14); „Sėlis“ (P32).

„flyvefisKen“ klasės patruliniai laivai „žemaitis“ (P11),  
Dzūkas“ (P12) ir „aukštaitis“ (P14)

Ilgis – 54,0 m
Plotis – 9,0 m
Grimzlė – 2,6 m
Vandentalpa – 479 t
Maksimalus greitis – 19 mazgų
Įgula – iki 29 karių
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Laivus varo du dyzeliniai „MTU“ tipo varikliai, jų bendra galia  – 5440 
aJ. Laivas ginkluotas 76 mm. „OTTO MELaRa“ pabūklu, dviem lengvaisiais 
kulkosvaidžiais „MG3“. Laivo įgula ginkluota pistoletais „COLT“ ir automa-
tiniais šautuvais „G36“.

„sTorm“ klasės patrulinis laivas „sėlis“ (P32)

Ilgis – 36,5 m
Plotis – 6,2 m
Grimzlė – 1,8 m
Vandentalpa – 142 t
Maksimalus greitis – 30 mazgų
Įgula – iki 22 karių

Laive yra du MTU tipo pagrindiniai varikliai, kiekvieno jų galingumas 
3690 aJ. Laivai ginkluoti 76 mm. ir 40 mm.  „BOFORS“ tipo automatiniais pabū-
klais, skirtais antvandeniniams ir oro taikiniams naikinti. Laivo įgula ginkluo- 
ta pistoletais „Colt “ ir „PM“ taip pat automatiniais šautuvais „G36“.

Priešmininių laivų Divizionas (PmlD)

Priešmininių laivų divizionas yra vienas iš Karo laivų flotilės padalinių, 
jo paskirtis povandeninių minų paieška, identifikavimas ir neutalizavimas. 
Šis divizionas pradėtas kurti 1999 m. birželio 22d. kai iš Vokietijos buvo 
gautas pirmasis „Lindau“ klasės priešmininis laivas. Jis buvo pavadintas 
„Sūduvio“ (M52) vardu. 2001 m. balandžio 27 d. įvyko kito „Lindau“ klasės 
laivo „Kuršis“ (M51) paskyrimo į Priešmininių laivų divizioną ceremonija.

2010 m. pabaigoje Priešmininių laivų divizioną papildė iš Jungtinės 
Karalystės įsigytas „Hunt“ klasės priešmininis laivas „Skalvis“ (M53), o 2011 m. 
pradžioje  antras tos pačios klasės laivas „Kuršis“ (M54).

„linDau“ klasės priešmininis laivas „sūduvis“ (m52)

Ilgis – 47,1 m
Plotis – 8,3 m
Grimzlė – 3,7 m
Vandentalpa –395 t
Maksimalus greitis – 16 mazgų
Įgula – iki 40 karių
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Laivą varo du dyzeliniai MTU tipo varikliai,. Laivas ginkluotas  40 mm. 
pabūklu „Bofors“, kulkosvaidžiais MG3, radioelektroninės kovos priemo-
nėmis, minų sunaikinimo užtaisais. Laivas taip pat turi minų paieškos ir 
klasifikavimo sonarą 

„PLESSEY 193M“, du povandeninius robotus „PaP 104“, tralo įrangą 
„SDG 31“, laivo įgula ginkluota pistoletais Colt ir automatiniais šautuvais 
„G36“. Prireikus į povandenines operacijas yra siunčiama narų komanda 
su specialia įranga.

„hunT“ klasės priešmininiai laivai skalvis (m53) ir Kuršis (m54)

Ilgis – 47,1 m
Plotis – 8,3 m
Grimzlė – 3,7 m
Vandentalpa – 395 t
Maksimalus greitis – 16 mazgų
Įgula – iki 40 karių

„viDar“ klasės štabo ir aprūpinimo laivas Jotvingis (n42)

Ilgis – 64,8 m
Plotis – 12,0 m
Grimzlė – 4,0 m
Vandentalpa –1500 t
Maksimalus greitis – 15 mazgų
Įgula – iki 50 karių

Laivą varo du dyzeliniai „WICHMaNN“ tipo pagrindiniai varikliai, kiek-
vieno jų galingumas 2100 aJ. Laive yra keturi pagalbiniai varikliai – dyzel-
generatoriai kiekvienas jų 317 aJ galios ir vienas avarinis variklis. Laivas 
ginkluotas  40 mm pabūklu „Bofors“, kulkosvaidžiais MG3, radioelektroninės 
kovos priemonėmis ir minų sunaikinimo užtaisais.

Laivo įgula ginkluota pistoletais „Colt“ ir „PM“ taip pat automatiniais 
šautuvais „G36“. Prireikus į povandenines operacijas yra siunčiama narų 
komanda su specialia įranga.
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Pagalbinių laivų ir KaTerių Divizionas (PlKD)

Uosto katerių grupė atsirado pačiomis pirmosiomis Karinio jūrų laivyno 
kūrimosi dienomis. 1992 m. vasario mėnesį Pakrančių rinktinei buvo perduoti 
keli kateriai. Jau tų pačių metų vasrio 7 d. į pirmąjį budėjimą Klaipėdos 
uosto akvatorijoje išplaukė kateris „Vytis-1“.

2010 metais Karinėms jūrų pajėgoms perėmus iš Uosto tarnybos 
gelbėjimo laivą „Šakiai“ ir jį prijungus prie Uosto katerių grupės įkurtas 
Pagalbinių laivų ir katerių divizionas kurį sudaro GL „Šakiai“ ir trys kateriai: 
H21, H22 ir H23.

Pagalbinių laivų diviziono paskirtis – ne tik teritorinės jūros ir išskirtinės 
ekonominės zonos kontrolė ir apsauga, bet ir uosto akvatorijos kontrolė, 
laivų šaudymo pratybų jūroje aprūpinimas, gelbėjimo bei taršos likvidavimo 
darbų vykdymas.

gelbėjimo laivas „šakiai“

Ilgis –56,4 m
Plotis – 10,5 m
Grimzlė – 4,65 m
Vandentalpa – 1350 t
Maksimalus greitis – 9,5 mazgo
Įgula – iki 16 jūreivių.
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Karo laivo PaTalPos

1. Gyvenamosios (kubrikai ir kajutės).
2. Tarnybinės.
3. Specialios paskirties:

– forpikas;
– achterpikas;
– dvigubo dugno talpa;
– mašinų skyrius;
– triumai;
– tvindekai;
– tankai;
– diptankai;
– ventiliacinės šachtos.

4. Bendro naudojimo.
5. Buitinės.
6. Sanitarinės.
7. Medicininės.
8. Kambuzas (virtuvė).
9. Provizija (skirta maisto atsargoms laikyti). 

forpikas – laivapriekio patalpa nuo forštevenio iki taraninės pertvaros. Šis 
skyrius gali būti naudojamas kaip balastinė cisterna, talpykla gėlam vandeniui 
laikyti, čia gali būti saugomi kai kurie denių įtaisai.

achterpikas – paskutinis laivagalio skyrius, kuris baigiasi achteršteveniu. Jis 
dažniausiai naudojamas kaip balastinė cisterna, gali būti naudojamas ir gėlam 
vandeniui laikyti. achterpikas dažnai vadinamas – rumpelinė. 

Dvigubas dugnas – erdvė tarp išorinio ir antrojo dugno apkalos. Šio skyriaus 
cisternose laikomas balastas, vandens, kuro ir tepalų atsargos.

mašinų skyrius – patalpa kurioje išdėstomi laivo pagrindiniai ir pagalbiniai 
energijos įrenginiai, pagrindinis(iai) ir pagalbiniai varikliai, garo katilas, turbinos 
ir kt.) bei pagalbiniai mechanizmai.

Triumas – krovinių patalpa tarp antrojo dugno ir artimiausio denio.
Tvindekas – laivo patalpa tarp denių, skirta kroviniams ir kajutėms.
Tankai – pagrindinės kuro ir vandens talpyklos. 
Diptankai – laivo balastinio vandens cisterna. 
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Karių fizinis rengimas

KfPT pagrindinio pratimo taškų lentelė (atsispaudimai)

Kar-
tai

18-21 22-26 27-31 32-36 37-41 Kar-
tai

42-46 47-51 52-56
V M V M V M V M V M V M V M V M

77     100      77       
76     99      76       
75   100  98  100    75       
74   99  97  99    74       
73   98  96  98  100  73       
72   97  95  97  99  72       
71 100  96  94  96  98  71       
70 99  94  93  95  97  70       
69 97  93  92  94  96  69       
68 96  92  91  93  95  68       
67 94  91  89  92  94  67       
66 93  90  88  91  93  66 100      
65 92  89  87  90  92  65 99      
64 90  87  86  89  91  64 98      
63 89  86  85  88  90  63 97      
62 88  85  84  87  89  62 96      
61 86  84  83  86  88  61 94      
60 85  83  82  85  87  60 93      
59 83  82  81  84  86  59 92  100    
58 82  81  80  83  85  58 91  99    
57 81  79  79  82  84  57 90  98    
56 79  78  78  81  83  56 89  96  100  
55 78  77  77  79  82  55 88  95  99  
54 77  76  76  78  81  54 87  94  98  
53 75  75  75  77  79  53 86  93  97  
52 74  74  74  76  78  52 84  92  96  
51 72  73  73  75  77  51 83  91  94  
50 71  71  72 100 74  76  50 82  89  93  
49 70  70  71 99 73  75  49 81  88  92  
48 68  69  69 98 72  74  48 80  87  91  
47 67  68  68 96 71  73  47 79  86  90  
46 66  67 100 67 95 70  72  46 78  85  89  
45 64  66 99 66 94 69 100 71  45 77  84  88  
44 63  65 97 65 93 68 99 70  44 76  82  87  
43 61  63 96 64 92 67 97 69  43 74  81  86  
42 60 100 62 94 63 90 66 96 68  42 73  80  84  
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Kar-
tai

18-21 22-26 27-31 32-36 37-41 Kar-
tai

42-46 47-51 52-56
V M V M V M V M V M V M V M V M

41 59 98 61 93 62 89 65 95 67  41 72  79  83  
40 57 97 60 92 61 88 64 93 66 100 40 71  78  82  
39 56 95 59 90 60 87 63 92 65 99 39 70  76  81  
38 54 93 58 89 59 85 62 91 64 97 38 69  75  80  
37 53 91 57 88 58 84 61 89 63 96 37 68 100 74  79  
36 52 90 55 86 57 83 60 88 62 94 36 67 99 73  78  
35 50 88 54 85 56 82 59 87 61 93 35 66 97 72  77  
34 49 86 53 83 55 81 58 85 60 91 34 64 95 71 100 76  
33 48 84 52 82 54 79 57 84 59 90 33 63 94 69 98 74  
32 46 83 51 81 53 78 56 83 58 89 32 62 92 68 97 73  
31 45 81 50 79 52 77 55 81 57 87 31 61 90 67 95 72 100
30 43 79 49 78 50 76 54 80 56 85 30 60 89 66 93 71 98
29 42 77 47 77 49 75 53 79 55 84 29 59 87 65 92 70 96
28 41 76 46 76 48 73 52 77 54 82 28 58 86 64 90 69 95
27 39 74 45 74 47 72 51 76 53 81 27 57 84 62 88 68 93
26 38 72 44 72 46 71 50 75 52 79 26 56 82 61 87 67 91
25 37 70 43 71 45 70 49 73 51 78 25 54 81 60 85 66 89
24 35 69 42 70 44 69 48 72 50 76 24 53 79 59 83 64 87
23 34 67 41 69 43 67 47 71 49 75 23 52 78 58 82 63 85
22 32 65 39 67 42 66 46 69 48 73 22 51 76 56 80 62 84
21 31 63 38 66 41 65 45 68 47 72 21 50 74 55 78 61 82
20 30 62 37 64 40 64 44 67 46 70 20 49 73 54 77 60 80
19 28 60 36 63 39 62 43 65 45 69 19 48 71 53 75 59 78
18 27 58 35 61 38 61 42 64 44 67 18 47 70 52 73 58 76
17 26 57 34 60 37 60 41 63 43 66 17 46 68 51 72 57 75
16 24 55 33 59 36 59 39 61 42 64 16 44 66 49 70 56 73
15 23 53 31 57 35 58 38 60 41 63 15 43 65 48 68 54 71
14 21 51 30 56 34 56 37 59 39 61 14 42 63 47 67 53 69
13 20 50 29 54 33 55 36 58 38 60 13 41 62 46 65 52 67
12 19 48 28 52 32 54 35 56 37 59 12 40 60 45 63 51 65
11 17 46 27 50 31 52 34 54 36 57 11 39 58 44 62 50 64
10 16 44 26 49 29 50 33 52 35 56 10 38 57 42 60 49 62
9 14 43 25 48 28 49 32 50 34 54 9 37 55 41 58 48 60
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KfPT pagrindinio pratimo taškų lentelė (susilenkimai)

Kartai 18-21 22-26 27-31 32-36 37-41 Kartai 42-46 47-51 52-56
V/M V/M V/M V/M V/M V/M V/M V/M

82   100   82    
81   99   81    
80  100 98   80    
79  99 97   79    
78 100 97 96   78    
77 98 96 95   77    
76 97 95 94 100 100 76    
75 95 93 92 99 99 75    
74 94 92 91 98 98 74    
73 92 91 90 96 97 73    
72 90 89 89 95 96 72 100   
71 89 88 88 94 95 71 99   
70 87 87 87 93 94 70 98   
69 86 85 86 92 93 69 97   
68 84 84 85 91 92 68 96   
67 82 83 84 89 91 67 95   
66 81 81 83 88 89 66 94 100 100
65 79 80 82 87 88 65 93 99 99
64 78 79 81 86 87 64 92 98 98
63 76 77 79 85 86 63 91 97 97
62 74 76 78 84 85 62 90 96 96
61 73 75 77 82 84 61 89 94 95
60 71 73 76 81 83 60 88 93 94
59 70 72 75 80 82 59 87 92 93
58 68 71 74 79 81 58 86 91 92
57 66 69 73 78 80 57 85 90 91
56 65 68 72 76 79 56 84 89 89
55 63 67 71 75 78 55 83 88 88
54 62 65 70 74 77 54 82 87 87
53 60 64 69 73 76 53 81 86 86
52 58 63 68 72 75 52 80 84 85
51 57 61 66 71 74 51 79 83 84
50 55 60 65 69 73 50 78 82 83
49 54 59 64 68 72 49 77 81 82
48 52 57 63 67 71 48 76 80 81
47 50 56 62 66 69 47 75 79 80
46 49 55 61 65 68 46 74 78 79
45 47 53 60 64 67 45 73 77 78



41U g dy t i   i r   m o k y t i   j ū r e i v i U s 

Kartai 18-21 22-26 27-31 32-36 37-41 Kartai 42-46 47-51 52-56
V/M V/M V/M V/M V/M V/M V/M V/M

44 46 52 59 62 66 44 72 76 77
43 44 50 58 61 65 43 71 74 76
42 42 49 57 60 64 42 70 73 75
41 41 48 56 59 63 41 69 72 74
40 39 47 55 58 62 40 68 71 73
39 38 45 54 56 61 39 67 70 72
38 36 44 52 55 60 38 66 69 71
37 34 43 51 54 59 37 65 68 69
36 33 41 50 53 58 36 64 67 68
35 31 40 49 52 57 35 63 66 67
34 30 39 48 50 56 34 62 64 66
33 28 37 47 49 55 33 61 63 65
32 26 36 46 48 54 32 60 62 64
31 25 35 45 47 53 31 59 61 63
30 23 33 44 46 52 30 58 60 62
29 22 32 43 45 50 29 57 59 61
28 20 31 42 44 49 28 56 58 60
27 18 29 41 42 48 27 55 57 59
26 17 28 39 41 47 26 54 56 58
25 15 27 38 40 46 25 53 54 57
24 14 25 37 39 45 24 52 53 56
23 12 24 36 38 44 23 51 52 55
22 10 23 35 36 43 22 50 51 54
21 9 21 34 35 42 21 49 50 53
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KfPT pagrindinio pratimo taškų lentelė (3000 m. bėgimas)

Lai-
kas

18-21 22-26 27-31 32-36 37-41 Lai-
kas

42-46 47-51 52-56
V M V M V M V M V M V M V M V M

12:06 100  100     12:06    
12:12 99  99     12:12    
12:18 97  98     12:18    
12:24 96  97 100  100   12:24    
12:30 94  96 99  99   12:30    
12:36 93  94 98  98   12:36    
12:42 92  93 97  97 100  12:42    
12:48 90  92 96  96 99  12:48    
12:54 89  91 95  95 98  12:54    
13:00 88  90 94  95 97  13:00    
13:06 86  89 92  94 97  13:06    
13:12 85  88 91  93 96  13:12 100   
13:18 83  87 90  92 95  13:18 99   
13:24 82  86 89  91 94  13:24 98   
13:30 81  84 88  90 93  13:30 97 100  
13:36 79  83 87  89 92  13:36 97 99  
13:42 78  82 86  88 91  13:42 96 98  
13:48 77  81 85  87 91  13:48 95 98  100
13:54 75  80 84  86 90  13:54 94 97  99
14:00 74  79 83  85 89  14:00 93 96  98
14:06 72  78 82  85 88  14:06 92 95  98
14:12 71  77 81  84 87  14:12 91 95  97
14:18 70  76 79  83 86  14:18 90 94  96
14:24 68  74 78  82 86  14:24 90 93  95
14:30 67  73 77  81 85  14:30 89 92  95
14:36 66  72 76  80 84  14:36 88 91  94
14:42 64 100 71 100 75  79 83  14:42 87 91  93
14:48 63 99 70 99 74  78 82  14:48 86 90  92
14:54 61 96 69 98 73 100 77 81  14:54 85 89  91
15:00 60 96 68 97 72 99 76 100 80  15:00 84 88  91
15:06 59 95 67 96 71 98 75 99 80  15:06 83 87  90
15:12 57 94 66 95 70 97 75 99 79  15:12 83 87  89
15:18 56 93 64 94 69 97 74 98 78  15:18 82 86  88
15:24 54 92 63 93 68 96 73 97 77  15:24 81 85  87
15:30 53 90 62 92 66 95 72 97 76  15:30 80 84  87
15:36 52 89 61 91 65 94 71 96 75  15:36 79 84  86
15:42 50 88 60 90 64 93 70 95 74  15:42 78 83  85
15:48 49 87 59 89 63 92 69 94 74  15:48 77 82  84
15:54 48 86 58 88 62 91 68 94 73  15:54 77 81  84
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Lai-
kas

18-21 22-26 27-31 32-36 37-41 Lai-
kas

42-46 47-51 52-56
v m v m v m v m v m v m v m v m

16:00 46 84 57 87 61 91 67 93 72  16:00 76 80  83
16:06 45 83 56 86 60 90 66 92 71 100 16:06 75 80  82
16:12 43 82 54 85 59 89 65 92 70 99 16:12 74 79  81
16:18 42 81 53 84 58 88 65 91 69 99 16:18 73 78  80
16:24 41 79 52 83 57 87 64 90 69 98 16:24 72 77  80
16:30 39 78 51 82 56 86 63 90 68 97 16:30 71 100 76  79
16:36 38 77 50 81 55 85 62 89 67 96 16:36 70 99 76  78
16:42 37 76 49 80 54 85 61 88 66 96 16:42 70 99 75 100 77
16:48 35 75 48 79 52 84 60 88 65 95 16:48 69 98 74 99 76
16:54 34 73 47 78 51 83 59 87 64 94 16:54 68 97 73 99 76
17:00 32 72 46 77 50 82 58 86 63 94 17:00 67 97 73 98 75
17:06 31 71 44 76 49 81 57 86 63 93 17:06 66 96 72 97 74
17:12 30 70 43 75 48 80 56 85 62 92 17:12 65 96 71 97 73
17:18 28 68 42 74 47 80 55 84 61 92 17:18 64 95 70 96 73
17:24 27 67 41 73 46 79 55 83 60 91 17:24 63 94 69 96 72
17:30 26 66 40 72 45 78 54 83 59 90 17:30 63 94 69 95 71
17:35 24 65 39 71 44 77 53 82 58 89 17:35 62 93 68 94 70
17:42 23 64 38 70 43 76 52 81 57 89 17:42 61 92 67 94 69
17:48 21 62 37 69 42 75 51 81 57 88 17:48 60 92 66 93 69
17:54 20 61 36 68 41 74 50 80 56 87 17:54 59 91 65 92 68
18:00 19 60 34 67 39 74 49 79 55 87 18:00 58 90 65 92 67
18:06 17 59 33 66 38 73 48 79 54 86 18:06 57 90 64 91 66 100
18:18 14 56 31 64 36 71 46 77 52 85 18:18 56 89 62 90 65 99
18:24 13 55 30 63 35 70 45 77 51 84 18:24 55 88 62 89 64 98
18:30 12 54 29 62 34 69 45 76 51 83 18:30 54 87 61 89 63 97
18:36 10 53 28 61 33 69 44 75 50 82 18:36 53 87 60 88 62 96
18:42 9 52 27 60 32 68 43 74 49 82 18:42 52 86 59 87 62 96
18:48 8 50 26 59 31 67 42 74 48 81 18:48 51 85 58 87 61 95
18:54 6 49 24 58 30 66 41 73 47 80 18:54 50 85 58 86 60 94
19:00 5 48 23 57 29 65 40 72 46 80 19:00 50 84 57 86 59 93
19:06 3 47 22 56 28 64 39 72 46 79 19:06 49 83 56 85 58 93
19:12 2 45 21 55 26 63 38 71 45 78 19:12 48 83 55 84 58 92
19:18 1 44 20 54 25 63 37 70 44 78 19:18 47 82 55 84 57 91
19:24  43 19 53 24 62 36 70 43 77 19:24 46 82 54 83 56 90
19:30  42 18 52 23 61 35 69 42 76 19:30 45 81 53 82 55 90
19:36  41 17 51 22 60 35 68 41 75 19:36 44 80 52 82 55 89
19:42  39 16 50 21 59 34 68 40 75 19:42 43 80 51 81 54 88
19:48  38 14 49 20 58 33 67 40 74 19:48 43 79 51 81 53 87
19:54  37 13 48 19 57 32 66 39 73 19:54 42 78 50 80 52 87
20:00  36 12 47 18 57 31 66 38 73 20:00 41 78 49 79 51 86
20:06  35 11 46 17 56 30 65 37 72 20:06 40 77 48 79 51 85
20:12  33 10 45 16 55 29 64 36 71 20:12 39 77 47 78 50 84
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Lai-
kas

18-21 22-26 27-31 32-36 37-41 Lai-
kas

42-46 47-51 52-56
V M V M V M V M V M V M V M V M

20:18  32 9 44 15 54 28 63 35 71 20:18 38 76 47 77 49 84
20:24  31 8 43 14 53 27 63 34 70 20:24 37 75 46 77 48 83
20:30  30 7 42 12 52 26 62 34 69 20:30 37 75 45 76 47 82
20:36  28 6 41 11 51 25 61 33 68 20:36 36 74 44 76 47 81
20:42  27 4 40 10 51 25 61 32 68 20:42 35 73 44 75 46 81
20:48  26 3 39 9 50 24 60 31 67 20:48 34 73 43 74 45 80
20:54  25 2 38 8 49 23 59 30 66 20:54 33 72 42 74 44 79
21:00  24 1 37 7 48 22 59 29 66 21:00 32 71 41 73 44 79
21:06  22 36 6 47 21 58 29 65 21:06 31 71 40 72 43 78
21:12  21 35 5 46 20 57 28 64 21:12 30 70 40 72 42 77
21:18  20 34 4 46 19 57 27 64 21:18 30 70 39 71 41 76
21:24  19 33 3 45 18 56 26 63 21:24 29 69 38 71 40 76
21:30  18 32 2 44 17 55 25 62 21:30 28 68 37 70 40 75
21:36  16 31 1 43 16 54 24 61 21:36 27 68 36 69 39 74
21:42  15 30  42 15 54 23 61 21:42 26 67 36 69 38 73
21:48  14 29  41 15 53 23 60 21:48 25 66 35 68 37 73
21:54  13 28  40 14 52 22 59 21:54 24 66 34 67 36 72
22:00  12 27  40 13 52 21 59 22:00 23 65 33 67 36 71
22:06  10 26  39 12 51 20 58 22:06 23 64 33 66 35 70
22:12  9 25  38 11 50 19 57 22:12 22 64 32 66 34 70
22:18  8 24  37 10 49 18 56 22:18 21 63 31 65 33 69
22:24  7 23  36 9 49 17 56 22:24 20 63 30 64 33 68
22:30  5 22  35 8 48 17 55 22:30 19 62 29 64 32 67
22:36  4 21  34 7 48 16 54 22:36 18 61 29 63 31 67
22:42  3 20  34 6 47 15 54 22:42 17 61 28 62 30 66
22:48  2 19  33 5 46 14 53 22:48 17 60 27 62 29 65
22:54  1 18  32 5 46 13 52 22:54 16 59 26 61 29 64
23:00   17  31 4 45 12 52 23:00 15 59 25 61 28 64
23:06   16  30 3 44 11 51 23:06 14 58 25 60 27 63
23:12   15  29 2 43 11 50 23:12 13 57 24 59 26 62
23:18   14  29 1 43 10 49 23:18 12 57 23 58 25 61
23:24   13  28 42 9 49 23:24 11 56 22 58 25 61
23:30   12  27 41 8 48 23:30 10 56 22 57 24 60
23:36   11  26 41 7 47 23:36 10 55 21 57 23 59
23:42   10  25 40 6 47 23:42 9 54 20 56 22 59
23:48   9  24 39 6 46 23:48 8 54 19 56 22 58
23:54   8  23 39 5 45 23:54 7 53 18 55 21 57

KfPT pagrindinio pratimo taškų lentelė (3000 m. bėgimas)
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euroPos žemėlaPis
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obJeKTo esančio JūroJe žymėJimo elemenTai ir ženKlai

Objekto numeris Kursas
Numatoma taikinio 

judėjimo kryptis

Greitis

Objekto 
žymėjimas

Laikas ir taikinio 
žymėjimo kodas

Judėjimo kryptis

15

090

1315
1 JM

3532

lieTuvos resPubliKos PaKranTės žemėlaPis su 
PažymėTomis KJP PaDalinių DisloKaciJos vieTomis

LR teritoriniai vandenys (TV) yra 12 jūrmylių (apie 20 km) nuo kranto linijos 
o išskirtinė ekonominė zona (IEZ) – nuo teritorinių vandenų pabaigos linijos iki 
sienos su Latvijos, Švedijos ir Rusijos IEZ-omis. 

Švedijos IEZ

Rusijos IEZ

Latvijos IEZ

Nida

Palanga

Klaipėda

- nJsP

- KJsP
- štabas
- lT
- JPsT
- PvK
- Klf
- JgKc

- PJsP
- mc

TV

Lietuvos IEZ

19020‘0“E 2000‘0“E 20040‘0“E 21020‘0“E

19020‘0“E 2000‘0“E 20040‘0“E 21020‘0“E

55
0 20

‘ 0“
N

55
0 40

‘ 0“
N

56
0 0‘ 0“

N
56

0 20
‘ 0“

N

55
0 20

‘ 0“
N

55
0 40

‘ 0“
N

56
0 0‘ 0“

N
56

0 20
‘ 0“

N

Latvija

Lietuva

Kaliningrado sritis

20
E
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žymėjimo ženklai

Kodas žym. objekto tipas Kodas žym. objekto tipas

CV Carier Lėktuv-
nešis aa auxillary 

Vessel
aprūpinimo 

laivas

CC Cruisier Kreiseris aGI Inteligence 
Ship

Žvalgybinis 
laivas

FORCE Naval Force Jūrų  
pajėgos UU Unknown Neatpa-

žintas

DD Destroyer Naikin-
tojas TM Merchant Prekybinis

FF FS Frigate 
Corvette

Fregata, 
korvetė TU Fishing 

Vessel Žvejybinis

LL amphibious Laivas-
amfibija aC Convoy Eskortas

PP Patrol Vesel Patrulinis 
laivas MLOG Mobile 

Logistic
Mobili 

logistika

PT
PG

Torpedo/ 
Gunboat

Torpedinis 
kateris MORD Mobile 

Radar Mobilus RLS

ML Minelayer Minų 
statytojas

GUN/SaM/
SSM

Costal 
Weapon

Pakrančių 
ginkluotė

MS 
MH

Minesweeper/
hunter

Minų me-
džiotojas VV Fixed Wing 

aircraft Lėktuvas

SS Submarine Povande-
ninis VH Helicopter Sraigtas-

parnis

Papildomi žymėjimo ženklai

split išsiskyrimas faded  
(Track lost)

Dingęs 
taikinys

Reporting  
Point

Raportavimo 
vieta Minefield Minų laukas

Rendezvouz 
Position

Susitikimo 
vieta Datum Duomenys

Bouy Bujus Sinker Skęstantis

anchor  
Position

Inkaravimosi 
vieta Wreck Laivo 

nuolaužos
Sonar Bouy 

Kingpin
Bujus 

atsakovas Engagement Pakeitimas
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TarPTauTiniai Jūriniai signalai

Raidinės ir numerinės vėliavos + jūrinė reikšmė + morzės abėcėlės kodas
Tarptautiniai jūriniai signalai šioje lentelėje pateikti anglų kalba.

 flag name  nauTical meaning  morse
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 flag name  nauTical meaning  morse
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KrašTo aPsaugos sisTemos sKiriamieJi ženKlai

Krašto 
apsaugos 
ministerija

Krašto apsaugos 
ministerija ir 
jos tarnybos

Kariuomenės 
vadas

Kariuomenės 
vyriausiasis 

puskarininkis

Lietuvos 
kariuomenė

Jungtinis 
štabas

Generolo Jono 
Žemaičio Lietuvos 

karo akademija

Ordinariatas

Lietuvos Didžio-
jo kunigaikščio 

Gedimino štabo 
batalionas

Mobilizacijos 
departamentas

antrasis operaty-
vinių tarnybų 

departamentas

Vilniaus įgulos 
karininkų ramovė

Karo policija

Finansų 
ir turto 
tarnyba

Infrastruktū-
ros plėtros 

departamentas

Sausumos 
pajėgos

Krašto apsau-
gos savanorių 

pajėgos

Mechanizuotoji 
pėstininkų 

brigada 
„Geležinis vilkas“

Sausumos 
pajėgų  

Juozo Lukšos 
mokymo centras

Juozo Vitkaus 
inžinerijos 
batalionas

Ryšių ir infor-
macinių siste-

mų tarnyba

Generolo 
Romualdo Gie-

draičio artilerijos 
batalionas

Kunigaikščio 
Vaidoto 

mechanizuotasis 
pėstininkų 
batalionas
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KOP ginkluotės 
ir technikos 

remonto depo 
tarnyba

KOP aviacijos 
bazė

Karinės jūrų 
pajėgos

Specialiųjų 
operacijų 
pajėgos

Kovinių narų 
tarnyba

Ypatingos 
paskirties 
tarnyba

Logistikos 
valdyba

Vytauto 
Didžiojo jėgerių 

batalionas

Dr. Jono 
Basanavičiaus 

karo medicinos 
tarnyba

Lietuvos didžiojo 
kunigaikščio  
Vytenio ben- 

drosios paramos 
logistikos 
batalionas

Mokymo 
ir doktrinų 

valdyba

Generolo adolfo 
Ramanausko 

kovinio rengimo 
centras

Didžiojo Lietuvos 
etmono Jonušo 

Radvilos 
mokomasis 

pulkas

Divizijos 
generolo Stasio 

Raštikio Lietuvos 
kariuomenės 

mokykla

LDK Butigeidžio 
dragūnų 

motorizuotasis 
pėstininkų 
batalionas

Karinės oro 
pajėgos

Oro gynybos 
batalionas

Oro erdvės 
stebėjimo 

ir kontrolės 
valdyba
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KrašTo aPsaugos sisTemos  
KvalifiKaciniai ženKlai

IV pakopos Instruk-
toriaus ženklas

I pakopos Instruk-
toriaus ženklas

II pakopos Instruk-
toriaus ženklas

III pakopos Instruk-
toriaus ženklas

Divizijos generolo stasio raštikio lietuvos kariuomenės mokyklos 
puskarininkių mokyklos karjeros kursų baigimo ženklai

Kario lyderio kurso 
baigimo ženklas

Seržanto kurso 
baigimo ženklas

Štabo seržanto kur-
so baigimo ženklas

Seržanto majoro kur-
so baigimo ženklas

Karo mokslų baigimo ženklai

LKa absolvento 
ženklas

LKa jaunesniųjų štabo 
karininkų kursų ženklas

LKa kuopų vadų 
kursų ženklas

LKa Oro pajėgų štabo 
karininkų kursų ženklas

Vadų kursų ženklas

Divizijos generolo stasio raštikio lietuvos kariuomenės mokyklos 
puskarininkių mokyklos instruktorių ženklai

Sausumos pajėgų štabo 
karininkų kursai
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Karių fizinio parengtumo 
testo ženklas  „Už puikų 

fizinį parengtumą

Karinių jūrų pajėgų 
laivo vado ženklas

KOP lakūno 
profesinis ženklas

KOP navigatoriaus 
profesinis ženklas

KOP borto techniko 
profesinis ženklas

KOP gelbėtojo 
profesinis ženklas

Karo inžinerijos 
sprogdintojo-
išminuotojo 

kvalifikacijos ženklas

Karo inžinerijos 
specialisto kvalifi-

kacijos ženklas

Šaudyklų valdymo 
ir taktinio kovinio 
šaudymo vadovo 

kvalifikacijos ženklas

Šaudyklų valdymo 
ir taktinio kovinio 
šaudymo vadovo 

instruktoriaus 
kvalifikacijos ženklas

Kariuomenės naro 
kvalifikacinis ženklas

LK ženklas „Parašiu-
tininko sparnai“

LK ženklas „Parašiu-
tininko sparnai“ su 
viena žvaigždute

LK ženklas „Parašiu-
tininko sparnai“ su 

dvejomis žvaigždutėmis

LK ženklas 
„Parašiutininko 

sparnai“ su trejomis 
žvaigždutėmis

LK ženklas „Parašiu-
tininko sparnai“ su 

žvaigždučių vainiku

specialybės kvalifikacijos ženklai



54 U g dy t i   i r   m o k y t i   j ū r e i v i U s 

KrašTo aPsaugos sisTemos meDaliai

Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos sistemos 
medalis „Už nuopelnus“

Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos sistemos medalis 

civiliams „Už nuopelnus“

Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos sistemos 

medalis  „Už pasižymėjimą“

Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos sistemos generolo 

Jono Žemaičio medalis

Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos sistemos medalis  
„Už tarptautines operacijas“

Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos 

sistemos proginis 
stojimo į NaTO medalis

Lietuvos kariuomenės 
medalis  

„Už nuopelnus“

Lietuvos kariuomenės 
medalis  

„Už pasižymėjimą“

Lietuvos kariuomenės 
medalis „Sužeistajam“

Lietuvos kariuomenės 
sausumos pajėgų medalis 

„Už pasižymėjimą“

Lietuvos kariuomenės krašto 
apsaugos savanorių pajėgų 
medalis „Už pasižymėjimą“

Lietuvos kariuomenės 
karinių oro pajėgų medalis 

„Už pasižymėjimą“
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Lietuvos kariuomenės 
karinių jūrų pajėgų medalis 

„Už pasižymėjimą“

Lietuvos kariuomenės  
pajėgų lygmens medalis  
„Už pavyzdingą tarnybą“

Lietuvos kariuomenės pajėgų 
lygmens medalis „Už 

pavyzdingą kario Savanorio 
tarnybą“ 10 metų

Lietuvos karinių oro pajėgų lakūnų 
garbės ženklas „Plieno sparnai“

Lietuvos kariuomenės 
savanorių kūrėjų medalis

Šaulių žvaigždė Šaulių žvaigždės medalis Dariaus ir Girėno medalis

KOP orlaivio vado ženklas 
ir orlaivio vado garbės 

skiriamasis ženklas
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KrašTo aPsaugos sisTemos Dalinių vėliavos

Krašto apsaugos 
ministerijos vėliava

Kariuomenės 
vado vėliava

Kariuomenės vėliava

Sausumos pajėgų vėliava Karinių oro pajėgų vėliava Karinių jūrų pajėgų vėliavaSausumos pajėgų 
vadovybės vėliava

Krašto apsaugos 
savanorių pajėgų vėliava

antrojo operatyvinių 
tarnybų departamento 

vėliava

Motorizuotosios pėstininkų 
brigados „Geležinis 

Vilkas“ vėliava

Logistikos valdybos vėliava

Karo policijos vėliava Lietuvos didžiojo 
kunigaikščio Gedimino 
štabo bataliono vėliava

Juozo Vitkaus inžinerijos 
bataliono vėliava

Vytauto Didžiojo jėgerių 
bataliono vėliava

Karaliaus Mindaugo 
mechanizuotojo pėstininkų 

bataliono vėliava

Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
algirdo mechanizuotojo 

pėstininkų bataliono vėliava

Didžiosios kunigaikštienės 
Birutės motorizuotojo 

pėstininkų bataliono vėliava

Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
Kęstučio motorizuotojo 

pėstininkų bataliono vėliava
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Generolo adolfo 
Ramanausko kovinio 

rengimo centro vėliava

Generolo Romualdo 
Giedraičio artilerijos 

bataliono vėliava

Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
Vytenio bendrosios paramos 
logistikos bataliono vėliava

Kunigaikščio Vaidoto 
tiesioginės paramos 

logistikos bataliono vėliava

Judėjimo kontrolės 
centro vėliava

Karo medicinos 
tarnybos vėliava

Lietuvos Didžiojo 
kunigaikščio Butigeidžio 

dragūnų mokomojo 
bataliono vėliava

KaSP Dainavos apygardos 
1-osios rinktinės vėliava

KaSP Dariaus ir Girėno 
apygardos 2-osios 

rinktinės vėliava

KaSP Žemaičių apygardos 
3-iosios rinktinės vėliava

KaSP Vyčio apygardos 
5-osios rinktinės vėliava

KaSP Didžiosios Kovos 
apygardos 8-osios 

rinktinės vėliava

Generolo Jono Žemaičio  
Lietuvos karo 

akademijos vėliava

Didžiojo Lietuvos 
etmono Jonušo Radvilos 
mokomojo pulko vėliava

Divizijos generolo Stasio 
Raštikio puskarininkių 

mokyklos vėliava
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Pasaulio šalių vėliavos

afghanistan angolaalbania algeria american Samoa andorra

anguilla australiaantigua and 
Barbuda

argentina armenia aruba

austria Barbadosazerbaijan Bahamas, The Bahrain Bangladesh

Belarus BhutanBelgium Belize Benin Bermuda

Bolivia BulgariaBosnia and 
Herzegovina 

Botswana Brazil Brunei 

Central african 
Republic 

ComorosChad Chile China Colombia 

Congo, Democra-
tic Republic of the 

CubaCongo, Re-
public of the 

Costa Rica Cote d‘Ivoire Croatia 

Cyprus EcuadorCzech 
Republic

Denmark Djibouti Dominican 
Republic

Burkina Faso CanadaBurma Burundi Cambodia Cameroon
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Egypt Ethiopia El Salvador Equatorial Guinea Eritrea Estonia

Fiji GeorgiaFinland France Gabon Gambia, The

Germany Guinea-BissauGhana Greece Guatemala Guinea 

Guyana IcelandHaiti Holy See Honduras Hungary 

India IsraelIndonesia Iran Iraq Ireland

Italy Kenya Jamaica Japan Jordan Kazakhstan 

Korea, North Laos Korea, South Kosovo Kuwait Kyrgyzstan 

Latvia LiechtensteinLebanon Lesotho Liberia Libya 

Lithuania Malaysia Luxembourg Macedonia Madagascar Malawi 

Maldives Mexico Mali Malta Mauritania Mauritius 

Moldova Mozambique Monaco Mongolia Montenegro Morocco 
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United Kingdom Vietnam United States Uruguay Uzbekistan Venezuela 

Yemen Zambia Zimbabwe

Namibia Niger Nepal Netherlands New Zealand Nicaragua 

Nigeria Papua New GuineaNorway Oman Pakistan Panama

Paraguay Puerto RicoPeru Philippines Poland Portugal

Qatar Saudi arabiaRomania Russia Rwanda San Marino 

Senegal SlovakiaSerbia Seychelles Sierra Leone Singapore 

Slovenia Sri Lanka Somalia South africa South Sudan Spain 

Sudan Syria Suriname Swaziland Sweden Switzerland

Taiwan Trinidad and TobagoTajikistan Tanzania Thailand Togo

Tunisia United arab 
Emirates 

Turkey Turkmenistan Uganda Ukraine 
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naTo šalių vėliavos

albania Belgium Bulgaria Canada Croatia Czech Rep

Denmark Estonia France Germany Greece Hungary

Iceland Italy Latvia Lithuania Luxembourg Netherlands

Norway Poland Portugal Romania Slovakia Slovenia

Spain Turkey United Kingdom United States

lieTuvos Karo laivyno Pareiginės vėliavos

Brigados generolas, 
flotilės admirolas

Pulkininkas, 
jūrų kapitonas

Generolas leitenantas, 
viceadmirolas

Generolas majoras, 
kontradmirolas
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Bendrosios nuostatos
Lietuvos kariuomenės KJP ne karininkų lygmens karių Laivūnų klubas – 

laisva valia susirinkusių jūreivių ir puskarininkių nepolitinė, pelno nesiekianti 
organizacija, koordinuojanti klubo narių veiklą vadovaujantis klubo įstatais, 
atstovaujanti jos narių interesams bei ginanti juos.

Laivūnų klubas savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, LR krašto 
apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos ir kitais įstatymais, laivūnų 
klubo įstatais, laivūnų klubo narių susirinkimuose priimtais nutarimais, kurie 
neprieštarauja krašto apsaugos ministro, kariuomenės vado, karinių jūrų 
pajėgų vado įsakymams ir kitiems Lietuvoje galiojantiems teisės aktams.

Laivūnų klubas yra karinių, jūrinių tradicijų ir karinės kultūros puose-
lėjimo bei sveiką gyvenimo būdą propaguojanti organizacija. 

Laivūnų klubas gali turėti savo atributiką: vėliavą, ženklą, nario pažy-
mėjimą ir kt. 

Tikslas
Jungti KJP jūreivius ir puskarininkius į vieną kolektyvą, laikantis ir 

tobulinant Lietuvos kariškas, jūrines bei tautiškas tradicijas, suteikti gali-
mybę prasmingai praleisti laiką ne karininkų lygmens  kariams ir jų šeimų 
nariams, rūpintis kultūriniais poreikiais, didinti jūreivių,  seržantų ir laivūnų 
tarnybos prestižą tarp Lietuvos bei užsienio karių ir visuomenėje. Propa-
guoti ir reprezentuoti KJP tarp kitų Lietuvos kariuomenės pajėgų, dalinių 
ir jūrinių organizacijų. 

asociaciJa laivūnų Klubas 
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Uždaviniai
•  Kariuomenės ir visuomenės ryšių stiprinimas.
•  Karinių, jūrinių tradicijų ir ritualų tęsimas, puoselėjimas ir naujų kūrimas.
•  Laivūnų klubo tradicijų kūrimas ir puoselėjimas.
•  Ryšių tarp KJP ne karininkų lygmens karių ir karininkų stiprinimas.
•  Savitarpio pagalbos skatinimas.
•  Klubo narių bendradarbiavimo su kitų LK dalinių kariais organizavimas. 
•  Susitikimų su kitais Lietuvos kariuomenės klubais ir daliniais organiza-

vimas.
•  Ne karininkų lygmens karių kūrybinės iniciatyvos skatinimas.
•  Iškilusių problemų ne karininkų lygmens karių tarpe sprendimas.
•  Karių ir jų šeimų dvasinių, kultūrinių bei socialinių – buitinių poreikių 

tenkinimas.
•  Sportinės veiklos organizavimas.
•  Prasmingas valstybinių ir Lietuvos kariuomenės bei karinių dalinių švenčių 

praleidimas.
•  Išleidžiamų į užtarnautą atsargą karių pagerbimas. 
•  Klubo narių interesų atstovavimas ir jų ginimas.
•  Labdaringos veiklos organizavimas.

Laivūnų klubo nariai yra neatsiejama KJP personalo dalis, kurie tikrai 
suteikia teigiamo tono pajėgų įvaizdžio formavimui, didina prestižą ir 
pasitikėjimą Lietuvos KJP, kurios padeda Lietuvos žmonėms ypatingų 
nelaimių atveju, o visa tai yra labai svarbus klubo narių ir kartu ginkluotųjų 
pajėgų įvertinimas. Tai tikslingas klubo, kuris rūpinasi ne tik kariais, bet ir 
jų šeimos nariais, užsibrėžto tikslo įgyvendinimas. 

Į klubą gali stoti visi PKT jūreiviai ir puskarininkiai, kurie tarnybą atlieka 
nepriekaištingai, turi noro ir siekių savo laisvalaikio dalį skirti prasmingiems 
dalykams, prisidėti prie geresnės ateities, kurios kūrimui ribų nėra. Tai drąsių, 
pareigingų ir garbingų karių klubas. 

Laivūnų klubo šūkis: 

Šeima – Tradicijos – Prestižas
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nauDinga informaciJa

Dažniausiai naudojamų matavimo vienetų konvertavimo būdai

 1 kg.  =  2,205 svarai (pound (lbm))
 30,48 cm =  1 pėda (foot (ft))
 3,785 lit. =  1 galonas (US gallon)
 1,609 km =  1 sausumos mylia (statute mile)
 1,852 km =  1 jūrinė mylia (nautical mile (nm))
 185,2 m =  1 kabeltovas (cable)
 0,9144 m =  1 jardas (yard)
 1,341 aG =  1 kilovatas (kilowatt (kw))
 1,852 km/h =  1 mazgas (knot)
 1 jūrmylė² =  3,43 km²
 1 m/s =  3,6 km/h
 

Dažniausiai naudojami kariniai trumpinimai:

 PfP –  Partnership for Peace;
 MCMV –  Mine countermeasures vessel;
 EUBG –  EU Battle Group;
 SUCBaS –  Surveillance Cooperation Baltic Sea; 
 NRF –  NaTO Response Force;
 NaTO –  North atlantic Treaty Organization;
 EOD –  Explosive ordinance disposal;
 ISaF –  International Security assistance Force
 C2 –  Command and Control
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Karinės jūrų pajėgos

Puskarininkio atmintinė
Drasa – isipareigojimas – garbe

KJP tarnybos 
uniforminis antsiuvas

KJP ženklas

KJP vėliava

KJP ženklas skirtas 
atkūrimo 20-ečiui

KJP vyriausiojo puskarininkio pareiginė moneta

Reversas Aversas

KJP vado pareiginė moneta

Reversas Aversas
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